
 

 

 
 

SMLOUVA 
o užívání programového vybavení a poskytování služeb s tím souvisejících 

 
uzavřená podle zák. č. 121/2000 Sb. o právu autorském v platném znění 

a podle ustanovení § 2358 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
 

 
 

mezi 
 

 Firma   : Léčebna TRN Janov 
 Ulice, číslo  : U léčebny 500 
 Sídlo   : 338 43 Mirošov 
 Zastoupená  : MUDr. Romanem Mudrou 
 Bankovní spojení :  
 IČO / DIČ   : 00669784/CZ0669784 

Uživatelské číslo : 50 965 
 
dále jen Nabyvatel 

 
 

a 
 
 

 Firma   : Alfa Software, s. r.o. 
 Ulice   : Pražská 22 
 Sídlo   : 339 01 Klatovy 
 Zastoupená  : Mgr. Evou Maurerovou, jednatelkou 
 Bankovní spojení :  
 IČO / DIČ   : 26359812 / CZ26359812 
 
   

dále jen Poskytovatel. 
  



2 

 

Článek 1 
PREAMBULE 

 

Poskytovatel i Nabyvatel jsou zajedno v tom, že předmět této smlouvy má charakter autorského díla 

podle zákona č. 121/2000 Sb. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je nositelem autorských práv 

k dílu, jež je předmětem této smlouvy. 

 
 

Článek 2 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateli nevýhradní a nepřenositelné právo k užívání 

programového vybavení ALFA SOFTWARE, konkrétně softwarových modulů, Alfa – Řízení přístupu – 

pouze pro účely správy identifikačních karet a držitelů karet, Beta – Evidence docházky. Moje 

Docházka. Moje přítomnost. 

 

Rozsah licence: 
  
SW ALFA DOCHÁZKA    200 karet 10 přístupů 

 
 

Článek 3 
POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 
Poskytovatel se zavazuje: 
 
1. Předat Nabyvateli na základě jeho objednávky aktuální verze jednotlivých SW modulů. Do 

jednoho kalendářního týdne od podepsání této smlouvy předat společné licenční číslo k SW 

modulům Alfa a Beta.  

2. Vyškolit za úhradu pracovníky Nabyvatele pro práci s jednotlivými SW moduly v termínech dle 

dohody. 

3. Zajistit za úhradu instalaci programu na počítače eventuálně do počítačové sítě Nabyvatele. 

4. Poskytovatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 

v souvislosti s poskytnutím programového vybavení Nabyvateli, nesdělit a nezpřístupnit takové 

skutečnosti třetí osobě. 

5. V případě porušení ustanovení článku 3, bodu 4 této smlouvy se Poskytovatel zavazuje zaplatit 

Nabyvateli za každý zjištěný případ majetkovou sankci ve výši 100.000,- Kč, slovy sto tisíc korun. 

 
  



3 

 

Článek 4 
POVINNOSTI NABYVATELE 

 
Nabyvatel se zavazuje: 
 
1. Zajistit pro obsluhu pracovníky schopné provádět základní provozní činnosti na počítači, jako je 

např. kopírování, komprimace, dekomprimace datových souborů nebo editace textových 

souborů. 

2. V případě provozu programového vybavení pod lokální počítačovou sítí zajistit pracovníka 

schopného provádět základní provozní činnosti v dané síti (správce sítě). 

3. Neposkytnout instalační zdroje k jednotlivým SW modulům třetí straně, ve vlastní organizaci 

dodržovat pravidla provozu SW modulů plynoucí z rozsahu licence, zabránit neoprávněnému 

šíření a zneužití programového vybavení. 

4. V případě porušení pravidel plynoucích z licenčního rozsahu se Nabyvatel zavazuje zaplatit 

Poskytovateli za každý zjištěný případ majetkovou sankci ve výši 100.000,- Kč, slovy sto tisíc 

korun. 

 
Článek 5 

UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 
 
1. V případě podstatného porušení povinností smluvních stran, definovaných ve čl. 3, bod 4 a čl. 4, 

bod 4, mohou smluvní strany od této smlouvy písemně odstoupit s platností ode dne doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.  

2. Současně s ukončením platnosti smlouvy končí platnost licenčního ujednání a Nabyvatel je 

povinen postupovat podle tohoto ujednání.  

3. Nabyvatel se zříká nároku na eventuální náhradu škody, která mu tímto odstoupením vznikne, 

pokud k odstoupení od smlouvy došlo z důvodu porušení povinnosti Nabyvatele uvedené ve čl. 4, 

bod 4. 

4. Platnost smlouvy lze ukončit výpovědí, která musí být písemná, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta 

se sjednává v délce 6 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé straně. 

Článek 6 
ODMĚNA 

 
1. Základní odměna nového programu ALFA DOCHÁZKA za zpracování 200 aktivních karet při 

možném současném přístupu 10 klientů činí 66 400,- Kč bez DPH. Koncová odměna je stanovena 

dohodou a činí 85 000,- Kč bez DPH. Tato koncová odměna zahrnuje veškeré náklady na pořízení 

a zprovoznění programového vybavení dle Článku 2, této smlouvy, zejména náklady na instalaci, 

zaškolení a cestovné. 

2. Splatnost vystavené faktury za poskytnutí práv k užívání docházkového systému je max30 dní.  

3. Poskytovatel má právo pozastavit plnění svých povinností z této smlouvy vyplývajících po dobu, 

po níž je Nabyvatel v prodlení s plněním svých splatných závazků vůči Poskytovateli. 



4 

 

4. Zaškolení obsluhy, instalace programového vybavení a cestovní náklady budou, pokud není ve 

smlouvě stanoveno jinak, fakturovány samostatně podle aktuálního ceníku služeb Poskytovatele, 

který je přílohou této smlouvy. 

 

Článek 7 
ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Nabyvatel  

a Poskytovatel obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

3. Neplatnost jednoho z ustanovení této smlouvy neznamená neplatnost celé smlouvy 

4. Vztahy smluvních stran, ve smlouvě výslovně neupravené, se řídí občanským zákoníkem a 

autorským zákonem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 

shody ve všech ustanoveních této smlouvy připojují své podpisy. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, 

bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, 

vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a 

obchodní tajemství. Uveřejnění provede Nabyvatel. 

 

 
 
 
 
 
Přílohy: 1x Ceník služeb  

   1x Licenční ujednání o užívání programového vybavení, 2 strany 
 
 
 
 
 

V Klatovech dne                 V ……………………………  dne ……………………… 

za Poskytovatele      za Nabyvatele 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Maurerová  

Alfa Software, s.r.o., jednatel 


